
4802 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (2711 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
som har svaret følgende efter konsultation med 
Skov- og Naturstyrelsen: 

»På baggrund af indberetninger fra amterne i 
anden sammenhæng, kan det oplyses, at der i 
dag er beliggende 26 klappladser i internationa- 
le naturbeskyttelsesområder og/eller områder 
med en vanddybde på under 6 meter. 

Klappladserne er dels beliggende i eller i til- 
knytning til Vadehavet, i Ringkøbing Fjord, Lim- 
fjorden, Ålborg Bugt, Isefjord, Roskilde Fjord, 
Smålandsfarvandet, Bøgestrømmen og Grøn- 
sund. 

Der klappedes i 2001 eller i tidligere år lidt 
over 1 mio. tons oprensningsmaterialer på disse 
pladser. Der kan være store variationer fra år til 
år. De tre største klapninger på ca. 390.000 tons 
fra Esbjerg Havn på to pladser uden for havnen 
og ca. 380.000 tons fra indsejlingen til Esbjerg 
Havn udgør sammen med oprensningsmateria- 
let på ca. 80.000 tons fra Rømø Havn ca. 80 % af 
det klappede materiale i disse områder. Den re- 
sterende del stammer hovedsageligt fra andre 
sejlrender og fra visse mindre havne oftest med 
stor sejlafstand til klappladser uden for samtyk- 
keområderne. 

Klaptilladelserne er efter samtykke fra Skov- 
og Naturstyrelsen givet af Sønderjyllands Amt, 
Ribe Amt, Ringkøbing Amt, Viborg Amt, Nord- 
jyllands Amt, Frederiksborg Amt, Vestsjællands 
Amt og Storstrøms Amt.« 

Spm. nr. S 1420 

Til kulturministeren (17/1 03) af: 
Torben Hansen (S): 
»Hvorledes hænger finanslovens besparelser på 
konto 21.81.02 fra 55,8 mio. kr. i 2001 til 40 mio. 
kr. i 2003, (Tilskud til lokal radio- og TV produk- 
tion) sammen med udsagnet »markant styrkelse 
af forholdene for lokal-tv og lokalradioer«, som 
det fremgår af afsnittet med overskriften »mini- 
sterens resultater« på Kulturministeriets hjem- 
meside?« 

Begrundelse 

I finansloven for 2003 er kontoen for tilskud til 
lokal radio og TV produktion væsentligt forrin- 
get. Iflg. skrivelse fra Radio- og TV-nævnet er 
det især programtilskuddene, det går ud over. 
Basistilskuddet til tv-stationer nedsættes også 
væsentligt, idet nedskæringen her er på 25 pet. 

Programtilskud kan ydes til enkeltprogram- 
mer og programrækker, der indholdsmæssigt 
tager deres udgangspunkt i det lokale område 
og omhandler det lokale områdes historie, kul- 
tur, dagligdag, samfundsliv m.v. 

Svar (28/1 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Medieaftalen, der blev indgået den 3. juni 2002, 
indeholder generelle forbedringer på lokal ra- 
dio- og tv-området, navnlig for de kommercielle 
stationer. Den styrkelse, jeg omtaler på Kultur- 
ministeriets hjemmeside, vedrører bl.a. følgende 
forbedringer og liberaliseringer: de tidligere be- 
grænsninger for så vidt angår networking er ble- 
vet ophævet, der kræves ikke længere program- 
tilladelse for lokal programvirksomhed, der ud- 
øves via fællesantenneanlæg, og de geografiske 
og organisatoriske krav vedrørende bl.a. ejer- 
skab og drift af stationerne er ophævet. Disse 
forbedringer er kommet til udtryk i den nye lov 
om radio- og fjernsynsvirksomhed samt i den 
nye bekendtgørelse om lokal radio- og fjern- 
synsvirksomhed. 

Spm. nr. S 1421 

Til kulturministeren (17/1 03) af: 
Torben Hansen (S): 
»Hvorledes kan en besparelse af en størrelse, der 
betyder en væsentlig og for disse ikkekommer- 
cielle, men folkelige, lokale radio- og tv-statio- 
ner ødelæggende og livstruende reduktion af 
programtilskuddene, være en »markant styrkel- 
se af forholdene for lokal-tv og lokalradioer«?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen i spørgsmål nr. 
S 1420. 


